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PREZENTACJA

Wyniki finansowe za 2016 r.



@PLISENS APLISENS TO..

APLISENS S.A. jest liderem wsrod polskich producentéw aparatury kontrolno-pomiarowej przeznaczonej na potrzeby automatyki przemystowej. Dzieki aktywnej
dziatalnosci spotki na rynkach miedzynarodowych APLISENS zaczat by¢ rozpoznawalny w coraz wiekszej ilosci krajow na Swiecie jako uznany producent urzgdzen
do pomiaru cisnienia, roznicy cisnien i poziomu. Dzieki temu produkty APLISENS sg coraz czeSciej traktowane jako petnowartosciowe odpowiedniki wyrobow
Swiatowych liderow z tej branzy i stosowane w ich miejsce. Produkuje szerokg game wysokiej jakosci urzgdzen do pomiaru cisnienia, réznicy cisnien, poziomu,
temperatury oraz przeptywu wykorzystywanych w wielu gateziach przemystu.

> ENERGETYKA | CIEPLOWNICTWO
> WYDOBYCIE | PRZESYL ROPY NAFTOWEJ | GAZU
> ODBIORCY ZW. Z GOSPODARKA WODNA
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PRZEMYSt TRANSPORTOWY- ELEMENTY SYSTEMOW
ZABEZPIECZAJACZYCH PRZED KRADZIEZA PALIWA

PRZEMYSt STOCZNIOWY
PRZEMYSL. SPOZYWCZY
GAZOWNICTWO

PRZEMYSt PAPIERNICZY
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ERLISENS" STRUKTURA GEOGRAFICZNA SPRZEDAZY

2016 2015

Kraj = Zagranica Kraj + Zagranica

Struktura geograficzna

sprzedazy (tys. zi) 2016 2015
Kraj 33612 39 497
Zagranica 60 683 48 868

Razem 94 295 88 365



EPLISENS" WYBRANE DANE FINANSOWE

01.01.- 01.01.- o . S
MLN Zt. 31.12.2016  31.12.2015 Zmiana % Bilans (MLN Zt) 31.12.2016r. 31.12.2015r. Zmiana %

Aktywa trwate, w tym: 86,095 78,686 9,4%
Przychody ze sprzedazy 94,295 88,365 6,7%
WNiP 9,173 8,717 52%
EBIT 15,550 16,989 -8,5% Rzeczowe aktywa trwate 73,507 68,095 7,9%
Aktywa obrotowe, w tym: 69,470 60,545 14,7%
EBITDA 21,724 22,585 -3,8%
Zapasy 32,949 30,691 7,4%
Zysk netto 14,100 13,710 2,8% Nalezno$ci handlowe 14,985 13,936 7,5%
Srodki pieniezne 15,649 11,207 39,6%
Amortyzacja 6,174 5,596 10,3%
Aktyv_va wyceniane w wartoci 4322 3136 37.8%
godziwej przez wynik finansowy
CF operacyjny 20,602 15,573
Kapitaty wtasne 144,852 131,416 9,9%
CF inwestycyjny -11,790 5,605 ) Zobowiazania dtugoterminowe 0,673 0,661 1,8%
Zobowigzania krétkoterminowe 10,039 7,154 40,3%
CF finansowy -4,370 -2,972

Suma bilansowa 155,565 139,231 11,7%
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Wskazniki rentownosci
Rentownos¢ brutto sprzedazy
Marza EBIT
Marza EBITDA
ROS (rentowno$¢ netto sprzedazy)
ROA (rentowno$¢ aktywéw)

ROE (rentownos¢ kapitatu wtasnego)

01.01.-
31.12.2016

33,77%

16,49%

23,04%

14,95%

9,06%

9,73%

01.01.-
31.12.2015

36,87%

19,23%

25,56%

15,52%

9,85%

10,43%

Zmiana
pp.

-3,10

2,74

-2,52

-0,56

-0,78

-0,70

NAJWAZNIEJSZE WSKAZNIKI

Wskazniki zadluzenia

Wskaznik ogdlnego zadtuzenia

Wskaznik zadtuzenia kapitatu wtasnego

Wskazniki gietdowe

EPS (w z})

EV/EBITDA

C/z

C/WK

31.12.2016

6,89%

7,40%

31.12.2016

1,07

7,26

11,73

1,14

31.12.2015

5,61%

5,95%

31.12.2015

1,06

7,11

12,12

1,26

Zmiana
pp.

1,27

1,45

Zmiana
pp.

0,01

0,15

0,38

-0,12



QRLISENS> CASH FLOW

MLN Zt
6,174 0,177 -2,470

- -11,790

16,721
-4,370
. 15,649
11,207
Srodki pieniezne BO Zysk brutto Amortyzacja Inne korekty Podatek dochodowy Przeptywy z Przeptywy z Srodki pieniezne BZ

dziatalnosci dziatalnosci
inwestycyjnej finansowej
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STAN NA 10.03.2017 R. (BEZ 0SOB POWIAZANYCH)

Pozostali Adam Zurawski
akcjonariusze 17,70%
30,64%
Mirostaw
Dawidonis
11,21%

Janusz Szewczyk
12,42%

Akcje wtasne
2,20%

OFE PZU Ztota
Jesien 6,18%

Mirostaw
Karczmarczyk
8,62%

Dorota Zubkow

Andrzej Kobiatka 6,25%
4,77%

Liczba akcji (z akcjami wkasnymi):

Kurs:

Kapitalizacja (bez akcji wiasnych):

Free float:
C/Z* (cena/zysk):
C/WK (cena/wart. ksiegowa):

EV/EBITDA*:

Stan na 06.03.2017r.

APN —WIG

STRUKTURA AKCJONARIATU I KURS

ZACHOWANIE KURSU APLISENS NA TLE WIG (OSTATNIE 12 MIESIECY)

max. 14,49
min. 11,65

13 202 954 szt.

14,44 7

190,53 min zt

30,64%

13,51

1,32

8,41

*- dane za okres 01.01.-31.12.2016
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Pozyczka
wewnatrzgrupowa Naktady na
. . dla spotki zaleznej wyposazenie
Dokapitalizowanie w Rumunii 6,0% fabryki

spotki zaleznej w

Niemczech 5,9% przetwornikow
) 0

cisnienia na
terenie
Tarnobrzeskiej
Specjalnej Strefy
Ekonomicznej
EURO - PARK
WISEOSAN 30,5%

Inwestycje
pozostate spotek
zaleznych 2,5%

Badania i rozwdj,
certyfikaty 16,2%

Naktady na
Zakup maszyn i rozbudowe
urzadzen 23,4% siedziby w

Warszawie 15,5%

WYDATKI INWESTYCYJNE

WYDATKI INWESTYCYJNE W 2016 ROKU (w tys. zt)

Naktady na wyposazenie fabryki przetwornikow
cisnienia na terenie Tarnobrzeskiej Specjalnej Strefy 3330
Ekonomicznej EURO - PARK WISLOSAN

Naktady na rozbudowe siedziby w Warszawie 1690
Zakup maszyn i urzadzen 2 550
Badania i rozwoj, certyfikaty 1770
Inwestycje pozostate spotek zaleznych 270
Dokapitalizowanie spotki zaleznej w Niemczech 640

Pozyczka wewnatrzgrupowa dla spétki zaleznej w

Rumunii 660

RAZEM: 10910

10
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STRATEGIA NA LATA



@RLISENS" 5t OWNE KIERUNKI DZIALAN NA LATA 2017-2019

Wzrost skali prowadzonej dziatalno$ci zaktadajgcy umocnienie pozycji lidera na rynku krajowym oraz
zwiekszenie udziatu rynkowego na rynkach krajow WNP, krajow UE oraz na wybranych rynkach
pozaeuropejskich

Dalszy rozwdj wysokiej jakosci kompleksowych i dedykowanych produktéw dla odbiorcéw przemystowych
w dziedzinie aparatury kontrolno-pomiarowej i automatyki

Rozbudowa potencjatu produkcyjnego fabryki w Radomiu oraz budowa stanowisk do seryjnej produkc;ji
przeptywomierzy elektromagnetycznych

12
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ZALOZENIA

Zarzad stawia sobie za cel uzyskiwanie w latach 2018 i 2019 okoto
8-9% Sredniorocznego wzrostu sprzedazy Grupy APLISENS na rynku
krajowym

Zwiekszenie sprzedazy na rynku krajowym przez rozszerzenie
portfela oferowanych produktow

Prowadzone od kilku lat prace rozwojowe w obszarze nowych
wyrobow takich jak ustawniki pozycyjne, czujniki i przetworniki
temperatury, przeptywomierze oraz ciggty rozw6j i modernizacja
najwazniejszych dla Grupy APLISENS przetwornikéw cisnienia,
w  szczegOllnosci  przetwornikdw inteligentnych,  powinny
wygenerowac w dtuzszej perspektywie wzrost sprzedazy produktow
na rynku krajowym
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ZALOZENIA

Zarzad stawia sobie za cel uzyskiwaé w kolejnych trzech latach
okoto 14% sredniorocznie wzrostu sprzedazy Grupy APLISENS na
rynkach UE

Planowane jest powotywanie w duzych i Srednich krajach UE lub
krajach potozonych blisko Europy kolejnych spotek zaleznych
zajmujacych sie dystrybucjg produktéw Grupy APLISENS

Kontynuowana bedzie sprzedaz produktéw APLISENS pod logo
innych firm, co dodatkowo powinno zwiekszy¢ skale sprzedazy
rowniez posrednio na innych rynkach niz UE
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ZALOZENIA

Zarzad widzi potencjat wzrostu zamowien na produkty Grupy
APLISENS przez najblizsze trzy lata Sredniorocznie na poziomie
okoto 8% r/r

W celu lepszej obstugi rynku Kazachstanu planowane jest
utworzenie na terenie tego kraju spotki zaleznej

W celu zwiekszenia sprzedazy na rynkach WNP Zarzad planuje
rozszerzenie kompetencji spotek zaleznych w Rosji i na Ukrainie
0 uproszczony montaz przetwornikow cisnienia i ustugi
laboratoryjne.

Zarzad APLISENS planuje w najblizszym czasie inwestycje w rozwoj
ukraifskiej spétki zaleznej (zakup lub budowa siedziby)

15



QBLISENS RYNKI POZOSTALE

RYNKI POZOSTALE ZALOZENIA

12 000
123%
Zarzad stawia sobie za cel zwiekszenie sprzedazy produktow
10000 APLISENS na rynkach krajow pozaeuropejskich przez najblizsze
122% lata o okoto 20% Sredniorocznie
8 000 . /
Planowane jest utworzenie spétki zaleznej na terenie jednego
6000 z pozaeuropejskich krajow
4000
Zarzad widzi mozliwo$¢ dalszego dynamicznego wzrostu na tych
rynkach, w szczegdlnosci na rynkach Azji potudniowo wschodniej
5 000 i bliskiego wschodu
0
2016 2017 2018 2019
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ELISENS ROZWOJ WYSOKIEJ JAKOSCI PRODUKTOW

INTELIGENTNE PRZETWORNIKI CISNIENIA CZUJNIKI'I PRZETWORNIKI TEMPERATURY

Najwazniejsza grupa produktow W oddziale zlokalizowanym w Krakowie

oferowana przez APLISENS - rodzina B produkowana jest rodzina czujnikdw
inteligentnych  przetwornikéw  cisnienia // ,/\ temperatury, kt6rej rozszerzenie
byta w ostatnich latach kilkakrotnie / planowane jest w najblizszych latach.
modernizowana i udoskonalana. Planowane jest uzyskanie certyfikatow do

zastosowan morskich oraz certyfikatu SIL
(Safety Integrity Level)

HYDROSTATYCZNE SONDY GtEBOKOSCI POMIAR PRZEPLYWU
PRZETWORNIKI ANALOGOWE

Jest to kolejny segment rynku AKPiA, na
ktérym Grupa APLISENS zamierza prowadzi¢

Rodzina urzadzen starszej generacji - caty sprzedaz swoich produktow. Na poczatku 2017

%, czas bardzo wazna dla APLISENS - byta ; .

Ly . ) roku  uruchomiona  zostata  produkcja
4 N w ostatnich latach modernizowana .

A i udoskonalana pod kontem poprawy prze.piyvyom|erzy' eIektromggnetyc;nych

parametrow metrologicznych posmdajqcych nle;bedng certyfikaty "?'edzy

j\\\ i optymalizacii kosztowych. innymi dopuszczajace je do sprzedazy na

‘ rynku rosyjskim. Réwnolegle prowadzone beda
SN prace nad stworzeniem technologii do seryjnej
produkcji przeptywomierzy
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13,8%

33,3%
8,7%

26,2% 17,9%

m Naktady na rozbudowe potencjatu produkcyjnego i pozostate sktadniki majatku trwatego
m Praca B+R
m Naktady na technologie

Naktady na zagraniczne spétki dystrybucyjne

m Zwigkszenie kapitatu obrotowego w wybranych spétkach zaleznych

STRATEGIA - INWESTYCJE

Planowane naktady inwestycyjne na lata 2017-2019

43,5 min zi
2017 2018
10,6 min zt 21,6 min zt

Inwestycje wg. Strategii na lata 2017-2019

Naktady na rozbudowe potencjatu produkcyjnego
i pozostate sktadniki majatku trwatego

Praca B+R

Naktady na technologie

Naktady na zagraniczne spotki dystrybucyjne

Zwiekszenie kapitatu obrotowego w wybranych spétkach
zaleznych

RAZEM:

2019

11,3 min zt

33,3%

17,9%

26,2%

8,7%

13,8%

100,0%
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PLISEN

DZIEKUJEMY
ZA UWAGE

ul. Morelowa 7 Grzegorz Grelo

PL - 03-192 Warszawa MakMedia

e-mail: aplisens@aplisens.pl

NIP: 113-08-88-504 e-mail: g.grelo@makmedia.pl

tel.: 600 450 074

Centrala:
tel. +48 22 814 07 77
fax. +48 22 81407 78

Biuro Zarzadu:
tel. +48 22 814 07 77 w 127 o System Akcjonariat

WWW.AKCJONARIAT.PL




